aproveitamento o Estágio Probatório de um ano, é contratado, mediante Contrato de Trabalho por
Tempo Indeterminado, para exercer as funções de Técnico de Finanças, Nível I, no Quadro de
Pessoal do Ministério das Finanças (MF), com uma remuneração mensal ilíquida de 109.434$00
(cento e nove mil, quatrocentos e trinta e quatro escudos), sujeita a todos os descontos legais, ao
abrigo do disposto no artigo 69º, na al. a) do n.º 1 do artigo 70.º , n.ºs 1 e 5 do artigo 72.º, o artigo
123.º, todos da LEBP, conjugado com o n.º 1 do artigo 20º do Decreto-Lei n.º 43/2014, de 12 de